[image: image1.jpg]

Российская Федерация
Смоленская область

Муниципальное образование
"Гагаринский район" Смоленской области
         Р Е Ш Е Н И Е

от 25 сентября 2015 года                                                                                            № 127
Об утверждении повестки дня шестьдесят четвертого
заседания Гагаринской районной Думы

четвертого созыва

Заслушав информацию Главы муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области А.И. Иванова, Гагаринская районная Дума

РЕШИЛА:

1. Утвердить повестку дня шестьдесят четвертого заседания Гагаринской районной Думы четвертого созыва (Прилагается).
2. Решение вступает в силу с момента принятия.
Глава муниципального образования

«Гагаринский район» Смоленской области

                 А.И. Иванов
Приложение к решению

Гагаринской районной Думы

от 25.09.2015 года № 127
ПОВЕСТКА ДНЯ

Шестьдесят четвертого заседания Гагаринской районной Думы
четвертого созыва
      25 сентября 2015 года                            11-00                                              306 каб.
1. Об итогах социально-экономического развития муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области за первое полугодие 2015 года.

Докладчик Лариса Васильевна Иващенко, начальник отдела экономического развития и потребительского рынка Администрации муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области.

Григорий Михайлович Кораблев,  председатель постоянной комиссии по экономическому развитию;

Наталья Юрьевна Красильникова, председатель постоянной комиссии по социальным вопросам.

2. Информация об исполнении бюджета муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области за  первое полугодие 2015 года.
Докладчик: Татьяна Валентиновна Кудрина, начальник финансового управления Администрации  муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области.
Елена Петровна Куликова, председатель постоянной комиссии по бюджету, налогам и финансам.

3. О внесении изменений в приложение к решению Гагаринской районной Думы от 28.11.2014 № 145 «Об утверждении Прогнозной программы приватизации муниципального имущества муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области на 2015-2017 годы».
Докладчик: Татьяна Александровна Белова, зам. председателя комитета по имущественным и земельным отношениям Администрации муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области;
Галина Николаевна Тюрина, председатель постоянной комиссии по вопросам местного самоуправления, законности, правопорядка и депутатской этики.

4. О мерах,  предпринимаемых Администрацией муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области по увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов в бюджет муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области в 2015 году, в том числе о мерах по взысканию задолженности по налоговым и неналоговым платежам.
Докладчики: Татьяна Валентиновна Кудрина, начальник финансового управления Администрации  муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области.
                   Людмила Егоровна Егорова, заместитель Главы  Администрации  муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области.
Елена Петровна Куликова, председатель постоянной комиссии по бюджету, налогам и финансам.

5. О ходе подготовки объектов социальной сферы к работе в осенне-зимний период 2015-2016 года. (Контроль исполнения решения Гагаринской районной Думы от 26.06.2015 года № 103).
Докладчик: Галина Ивановна  Боровкова, зам. Главы Администрации - начальник Управления по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству Администрации муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области.
Содокладчики: Ольга Георгиевна Позняк, председатель комитета по образованию Администрации муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области;

                        Ольга Викторовна Брехова, начальник отдела по культуре Администрации муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области.

Наталья Юрьевна Красильникова, председатель постоянной комиссии по социальным вопросам.

6. Информация об автомобильных дорогах и дорожной деятельности на территории муниципального образования "Гагаринский район" Смоленской области.
Докладчик: Галина Ивановна  Боровкова, зам. Главы Администрации - начальник Управления по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству Администрации муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области.
Григорий Михайлович Кораблев,  председатель постоянной комиссии по экономическому развитию.

7. О реализации созданного 29.11.2013 года дорожного фонда муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области.
Докладчик: Галина Ивановна  Боровкова, зам. Главы Администрации - начальник Управления по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству Администрации муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области.
Григорий Михайлович Кораблев,  председатель постоянной комиссии по экономическому развитию.

8. Об утверждении Положения о Финансовом управлении Администрации муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области.
Докладчик: Татьяна Валентиновна Кудрина, начальник финансового управления Администрации  муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области.
Галина Николаевна Тюрина, председатель постоянной комиссии по вопросам местного самоуправления, законности, правопорядка и депутатской этики.

9. Об обеспечении детей дошкольными учреждениями образования на территории муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области. Информация Администрации муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области о ходе строительства нового детского сада на территории муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области.
Докладчик: Ольга Георгиевна Позняк, председатель комитета по образованию Администрации муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области.

Наталья Юрьевна Красильникова, председатель постоянной комиссии по социальным вопросам.

10. Реализация наказов избирателей на территории муниципального образования «Гагаринский район» Смоленской области.
Докладчик: Л.И. Понихидкин, первый заместитель Главы Администрации муниципального образования "Гагаринский район" Смоленской области.
Галина Николаевна Тюрина, председатель постоянной комиссии по вопросам местного самоуправления, законности, правопорядка и депутатской этики.
11. О награждении Почетной Грамотой Гагаринской районной Думы.

Галина Николаевна Тюрина, председатель постоянной комиссии по вопросам местного самоуправления, законности, правопорядка и депутатской этики.

12. Разное.